REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD APRUEBA MODIFICACION A CONTRATO
DEPARTAMENTO EDUCACION DE TRABAJO DE FUNCIONARIA QUE SE
SUB DEPTO. DE PERSONAL INDICA. - /

PARRAL ‘ ,
PARRAL, 2o . AN, 2ZoN\

DECRETO EXENTO Ne S5 &M

VISTOS :

1.- EID.F.L. N® 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-

2.- EID.F.L. N° 1 de 1994 del Ministerio del Trabajo y Prevision Social.-

3.- La Ley N° 19.464 de 1996 del Ministerio de Educacion Plblica.-

4 .- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.-

CONSIDERANDO :

1.- El acuerdo mutuo de las partes de modificar las remuneracicnes de ia trabajadora que se individualiza
con el fin de nivelar sus ingresos econdmicos con el resto de los Asistentes de la Educaciéon que
desarrolian iguales funciones en el mismo u otro establecimiento educacional de la comuna de Parral
justifica la aprobacién de la modificacion del contrato de frabajo que se establece en el presente
decreto.-

DECRETO :

1.- APRUEBASE, la modificacién al Contrato de Trabajo suscrita con fecha 02 de Noviembre
de 2011 entre la llustre Municipalidad de Parral, representada por su Alcalde y la
Auxiliar de Servicios Mencres de la Escuela F-580 “José Matta callején” de la comuna de
Parral, Sra. CECILIA ELIZABETH ORELLANA SALDIAS, RU.T. N° 9.834.279-K, en lo
relativo a las remuneraciones de la Trabajadora, estableciéndose que a contar del 01 de
Noviembre de 2011, vy en forma Indefinida, su remuneracién se incrementard en
$ 43.05¢ (Cuarenta y tres mil cincuenta y nueve pesos), mensuales imponibles,
ascendiendo en consecuencia su remuneracion a $ 245.877 (Doscientos cuarenta y
cinco mil ochocientos setenta y siete pesos) mensuales imponibles, incluido el bono de la
Ley N° 19.464 de 1996 del Ministerio de Educacién.-

2.- ESTABLECESE, asimismo que la modificacion suscrita no significarda variacion de las
funciones, jornada de trabajo, ni lugar de prestacion de servicios de la funcionaria.-

3.- INCORPORASE, el texto de la modificacion del Contrato de Trabajo al presente Decreto para
todos los efectos legales.-

4.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al ITEM - 03 ~ 004
Remuneraciones reguladas por Cédigo del Trabajo.

~——SEERETARIA MUNICIPAL

~t_PARRAL

IUE/JCCC/ARC/DDB/UIAMM/CMF/UAR/hee.-
DISTRIBUCION :

1.~ llustre Municipalidad de Parral.-
2.- Personal D.A.E.M. Parral.-

3.- Finanzas D.A.E.M. Parral.-

4 - Interesado.-

5.- Establecimiento.-

8.~ Archivo DAEM.

Pogada D.A.E.M.



